
 

Stanovy Pražskýho serfovýho klubu 
  
Právě čtete stanovy spolku, které si odhlasovala jeho členská schůze dne _________. Spolek, jehož 
fungování tyhle stanovy upravují, je sportovním klubem, který se zabývá hlavně surfingem a 
jehož sídlem je Praha. Jedná se tak o pražský surfový klub. Protože jsme ale pražáci a mluvíme 
tak trochu jinak, rozhodli jsme se, že se náš spolek bude jmenovat:  
 

Pražskej serfovej klub, z.s.  
(dál mu tady ale budeme říkat zkráceně “PSK” nebo “klub”) 

 
PSK jsme založili, protože nám bylo po návratu od oceánu doma v Praze smutno a chtěli jsme se 
častěji potkávat s lidmi, co to mají podobně. Účelem PSK je tedy hlavně vytvořit prostředí, které 
pražskému surfaři usnadní přečkat dobu, kdy zrovna nebrázdí vlny oceánu a zároveň se snažit o 
zlepšení úrovně našeho surfingu. Proto chceme nejen umožnit, aby se členové PSK navzájem 
poznávali, ale aby si zároveň vyměňovali své znalosti a zkušenosti a mohli tak využít dobu 
odloučení od oceánu k přípravě na další cesty za vlnami. 
 
K naplnění těchto cílů PSK vyvíjí zejména následující činnosti: 

● sdružuje lidi, kteří provozují surfing a sporty od něj odvozené a zapojuje je do 
sportovních, tělovýchovných, turistických a společenských aktivit a vytváří pro takové 
aktivity materiální podmínky,  

● pořádá závody, tréninky a společenské akce, 
● propaguje surfing a vytváří podmínky, díky kterým si surfing bude moci vyzkoušet i 

široká veřejnost, zejména pak mládež, 
● vede svoje členy a ostatní zájemce o surfing k dodržování základních sportovních, 

etických, estetických a mravních pravidel, 
● hájí zájmy svých členů a za tím účelem spolupracuje s orgány státní správy a samosprávy 

a s ostatními sportovními organizacemi i jednotlivci, 
● zajišťuje vzdělávání svých členů v oblasti sportu a 
● napomáhá rozvoji veřejného života, kultury, zdraví apod. v Praze, zejména formou další 

veřejně prospěšné činnosti a osvětové činnosti. 
 
Aby klub mohl tyhle hlavní činnosti vykonávat co nejlépe, může vedle nich i podnikat nebo 
vyvíjet jinou výdělečnou činnost, která umožní nebo usnadní vykonávání činností hlavních.  

TL;DR 

Členem PSK se může stát prakticky kdokoliv, kdo pošle přihlášku. Hlasovat na schůzi a stát se 
členem výboru ale můžou jenom členové Locals Only! Tím se můžeš stát, když budeš v klubu 
nějakým způsobem aktivní. Členská schůze, která se schází aspoň jednou ročně, volí na čtyři roky 
pětičlenný výkonný výbor, který rozhoduje o denních záležitostech klubu. Aby si výbor nemohl 
dělat, co se mu zachce, volí členská schůze ještě tříčlennou kontrolní komisi. Výkonný výbor 
hospodaří s majetkem klubu transparentně a s péčí řádného hospodáře. Co neřeknou stanovy, to 
pravděpodobně někde říkají zákony. Nezáleží na tom kde jsi, ale s kým tam jsi. 



 

Členství 

Základní členství 

Všichni členové klubu jsou vnitrozemský serfaři a jsou si navzájem rovni a mají stejná základní 
práva a povinnosti.  
 
Každý člen klubu má právo se účastnit běžných klubových aktivit a členských schůzí. Každý člen 
může na členské schůzi i mimo ni činit návrhy a vznášet dotazy týkající se fungování klubu. Tato 
práva jsou obsahem základního členství. Obsahem základního členství však není právo 
hlasovat na členské schůzi a být zvolen do výkonného výboru klubu. 

Vznik základního členství 

Vnitrozemským serfařem (základním členem klubu) se může stát kdokoliv (a tím myslíme 
jakýkoliv člověk z masa a kostí), kdo vyplní a odešle přihlášku prostřednictvím klubového webu 
www.prazskejserf.cz nebo jiným dostupným způsobem. 
 
Přihláška musí obsahovat jméno a příjmení, adresu trvalého bydliště, rodné číslo nebo datum 
narození a e-mailovou adresu.  
 
O přijetí člena rozhoduje výkonný výbor a o svém rozhodnutí vyrozumí uchazeče o členství 
e-mailem. Pokud tak neučiní do 30 dnů od podání řádně vyplněné přihlášky, má se za to, že bylo 
žádosti vyhověno a uchazeč byl přijat za člena se základním členstvím - jinými slovy, stal se z něj 
vnitrozemskej serfař.  

Locals Only! členství 

Locals Only! členství je speciální druh členství, které je podmíněné aktivním zapojením do 
aktivit klubu. Členové Locals Only! působí v klubu jako trenéři, reprezentují klub na sportovních 
akcích, pomáhají s organizací klubových tréninků, závodů, přednášek, mejdanů a dalších akcí, 
pomáhají šířit surfovou osvětu a dobré jméno klubu, nebo jakýmkoliv jiným způsobem aktivně 
přispívají k rozvoji klubu a plnění jeho cílů.  
 
Členové Locals Only! mají všechna práva a povinnosti spojená se základním členstvím. Navíc ale 
disponují právem hlasovat na členské schůzi a být voleni do výkonného výboru klubu. 

Vznik Locals Only! členství 

Členem Locals Only! se může stát základní člen, který splňuje výše uvedené požadavky a o jeho 
přijetí mezi Locals Only! členy rozhodne členská schůze. Návrh na přijetí nového člena může 
předložit kterýkoliv aktuální člen Locals Only! výkonnému výboru, který hlasování o přijetí 
nového člena zařadí na nejbližší členskou schůzi.  
 
Seznam prvních Locals Only! členů navrhl výkonný výbor a hlasovala o něm členská schůze před 
přijetím těchto stanov. 

http://www.prazskejserf.cz


 

Členské příspěvky 

Členské příspěvky jsou důležitým zdrojem příjmů klubu a umožňují mu plnit jeho cíle.  Členové 
by proto měli platit členské příspěvky. Základní členy do toho ale nikdo nutit nebude.  
 
Zaplacením členských příspěvků základní člen získává možnost využívat speciální zvýhodnění, 
která klub poskytuje pouze členům se zaplacenými příspěvky. Členské příspěvky se platí vždy na 
kalendářní rok. 
 
Locals Only! platí příspěvky bez řečí. 

Povinnosti členů 

Všichni členové klubu mají povinnost dodržovat pravidla zakotvená v těchto stanovách a chovat 
se tak, aby nepoškozovali dobré jméno klubu a surfingu.  
 
V případě změny osobních údajů, které jsou obsahem přihlášky, jsou členové povinni  tuto změnu 
nahlásit nejpozději do 30 dnů výkonnému výboru. 

Zánik členství 

Nechceme v klubu nikoho držet proti jeho vůli, takže když o to člen písemně požádá, bude jeho 
členství ukončeno okamžikem doručení takové žádosti.  
 
O vyloučení člena může rozhodnout výkonný výbor v případě, že hrubě porušuje stanovy klubu, 
nebo pokud  se během posledních pěti let žádným způsobem nepodílel na aktivitách klubu a 
neprojevil vůli se na nich do budoucna podílet (podílením se na aktivitách klubu se rozumí 
placení příspěvků, účast na členské schůzi, účast na klubových akcích a dalších aktivitách klubu, 
reprezentace klubu na sportovních akcích, apod.). 
 
V neposlední řadě pak členství zaniká smrtí člena, neasi. 

Zánik Locals Only! členství 

Ani v Locals Only! nebudeme nikoho držet proti jeho vůli, takže členství zaniká na žádost člena.  
 
Kromě toho o ukončení Locals Only! členství může rozhodnout členská schůze na návrh 
některého z dalších členů Locals Only! nebo výkonného výboru. Důvodem takového rozhodnutí 
může být pouze to, že člen již nesplňuje podmínky Locals Only! členství nebo že dva roky po sobě 
nezaplatil členské příspěvky nebo že splňuje podmínky pro vyloučení člena. 
 
Zánikem Locals Only! členství zůstává člen dále základním členem, pokud tu nejsou i důvody pro 
zánik základního členství.  

Orgány spolku 

I PSK má kupodivu svojí organizační strukturu, která není výrazně odlišná od ostatních běžných 
spolků. Bez členů by byl klub k ničemu a proto je nejvyšším orgánem spolku členská schůze. 



 

Výkonným a zároveň statutárním orgánem klubu je pětičlenný výkonný výbor a na to, aby si 
výbor nedělal, co se mu zachce, dohlíží kontrolní komise.  

Členská schůze 

Členská schůze je nejvyšším orgánem klubu a můžou se jí účastnit všichni členové klubu. 
Hlasovat na členské schůzi ale můžou jenom Locals Only! členové. Základní členové se členské 
schůze účastní jenom jako hosti s poradním hlasem a možností vstupu do diskuze. Schůze se 
může konat i čistě online. 
 
Členskou schůzi svolává nejméně jednou ročně výkonný výbor k tomu, aby: 

● schválila případné změny stanov klubu, 
● zvolila členy výkonného výboru a kontrolní komise, 
● schválila zprávu o činnosti klubu a zprávu o hospodaření za předcházející období, 
● určila koncepci činnosti klubu na další období, 
● stanovila výši členských příspěvků, 
● schválila rozpočet klubu na příští období, 
● schválila členství klubu v jiné organizaci a 
● v krajním případě rozhodla o zrušení spolku s likvidací nebo o jeho přeměně 

 
Zasedání členské schůze svolává výkonný výbor alespoň 14 dnů před datem jejího konání 
prostřednictvím e-mailu všem Locals Only! členům. Datum konání členské schůze zároveň vedení 
klubu zveřejní vhodným způsobem například na webových stránkách nebo sociálních sítích 
klubu.  
 
Členská schůze je usnášeníschopná, pokud se jí účastní alespoň polovina Locals Only! členů. 
Pokud členská schůze není usnášeníschopná, svolá výkonný výbor náhradní schůzi v termínu do 
jednoho měsíce od původní členské schůze. Náhradní členská schůze je usnášeníschopná bez 
ohledu na počet přítomných Locals Only! členů.  
 
Mimořádná členská schůze bude svolána i v případě, že alespoň třetina Locals Only! členů podá k 
jejímu svolání podnět. Takovou schůzi výkonný výbor svolá nejpozději do jednoho měsíce od 
obdržení takového podnětu. 
 
Členská schůze přijímá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů přítomných Locals Only! členů. O 
zrušení spolku s likvidací nebo jeho přeměně rozhoduje členská schůze 90% většinou všech 
Locals Only! členů. 

Výkonný výbor 

Činnost spolku mezi členskými schůzemi řídí výkonný výbor klubu (dále jen “výbor”). Výbor řídí 
a organizuje běžnou činnost klubu a rozhoduje ve věcech spojených s předmětem činnosti klubu 
s výjimkou těch věcí, které jsou podle zákona a těchto stanov ve výlučné působnosti členské 
schůze, anebo si je členská schůze k rozhodnutí vyhradila. Za svou činnost odpovídá výbor 
členské schůzi. 
 



 

Výbor má 5 členů, kteří jsou voleni členskou schůzí na čtyřleté volební období. Členská schůze 
volí zvlášť předsedu výkonného výboru, místopředsedu výkonného výboru a tři členy výkonného 
výboru.  
 
Výbor je schopný se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů. 
 
Výbor je statutárním orgánem klubu. Výbor zastupuje navenek ve všech věcech samostatně jeho 
předseda nebo místopředseda. Podepisuje se tak, že ke svému jménu připojí údaj o své funkci a 
název spolku. 

Kontrolní komise 

Kontrolní komise dohlíží, jsou-li záležitosti klubu řádně vedeny a vykonává-li spolek činnost v 
souladu se stanovami a právními předpisy. Zjistí-li kontrolní komise nedostatky, upozorní na ně 
výkonný výbor. 
 
V rozsahu působnosti kontrolní komise může její pověřený člen nahlížet do dokladů klubu a 
požadovat od členů dalších orgánů spolku nebo od jeho zaměstnanců vysvětlení k jednotlivým 
záležitostem. 
 
Kontrolní komise má 3 členy, kteří jsou voleni a odvoláváni členskou schůzí. Volební období je 
čtyři roky. Komise ze svých členů volí předsedu a místopředsedu. 

Hospodaření klubu 
Klub hospodaří s prostředky získanými ze členských příspěvků ve výši schválené členskou schůzí, 
výdělkem z vedlejší činnosti a případnými dary od fyzických a právnických osob či získanými 
granty. Prostředky vynakládá výhradně na úkony spojené s předmětem činnosti spolku, řádně 
podložené účetními doklady. 
 
S výsledky hospodaření seznamuje výbor členy klubu na každé členské schůzi. 

Závěrečná ustanovení 
Záležitosti neupravené těmito stanovami se řídí obecně platnými právními předpisy. 
 
Stanovy byly schváleny na členské schůzi dne ________. Účinnosti nabývají dnem zápisu do 
spolkového rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze. 
 
Nezáleží na tom, kde jsi, ale s kým tam jsi. Společně jsme vnitrozemský serfaři! 
  
   


	TL;DR 
	Členství 
	Základní členství 
	Vznik základního členství 
	Locals Only! členství 
	Vznik Locals Only! členství 
	Členské příspěvky 
	Povinnosti členů 
	Zánik členství 
	Zánik Locals Only! členství 

	Orgány spolku 
	Členská schůze 
	Výkonný výbor 
	Kontrolní komise 

	Hospodaření klubu 
	Závěrečná ustanovení 

